- 1 -

令和６年２月２日

ご家族様

各位

関 係 者

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神施設長

新型コロナウイルス感染者の発生について(第１報)

平素から特別養護老人ホーム櫻ホーム西神の運営に格別なご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染が再び全国的に拡大している中、令和６年１月 31 日
に、当施設のご入居者様３名に新型コロナウイルス感染症陽性を確認し、翌２月１日には

４人のご入居様に陽性を確認したところです。

その後、管理医師の指示により、熱発者などに PCR 検査を行い３人の陽性を確認しま
したので、下記のとおりご報告いたします。

ご入居者様、ご家族様はじめ、関係機関の皆様方には、多大なるご心配をおかけし心よ

りお詫び申し上げます。今後とも、さらなる感染症対策の徹底を図るとともに、丁寧な報

告に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 新型コロナウイルス陽性者（２月２日現在）

ご入居者様 10名

２ 経緯

（１）最初の陽性者の確認

１月 31 日３名、２月１日４名のご入居者様に発熱があったため、当施設にて抗原
検査実施したところ、新型コロナウイルス陽性を確認しました。同日、神戸市西保健

センターに報告をいたしました。

（２）PCR検査
２月２日、当施設の管理医師の指示により、熱発などの症状を有するご入居者様に

PCR検査を行ったところ、３人の陽性を確認しました。

３ 今後の対応

引き続き、神戸市保健所（神戸市西保健センター）、神戸市福祉局などの関係機関及

び管理医師（嘱託医）の指導のもと、①感染症対策の徹底、②健康観察の拡充、③抗原

検査などの実施、④ゾーニング（の設定、⑤個人用防護具（PPE）の適切な使用などを
つうじて感染拡大の防止の徹底を図ってまいります。

【問い合わせ先】
〒651-2217 神戸市西区月が丘1丁目41-12

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神 北野 長田
きたの おさだ

TEL：078-995-7145 Fax：078-995-7146

Mail：sakuraseishin0401@outlook.jp